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W okresie od kwietnia do czerwca 2004 roku w bibliotekach pedagogicznych województwa 

łódzkiego trwały prace zespołu problemowo - zadaniowego do spraw standardów jakości pracy tych 

placówek. Koncepcja powołania zespołu wyniknęła z rozpoczętych w październiku ubiegłego roku 

prac nad ogólnopolskim projektem poświęconym tworzeniu krajowych standardów jakości pracy 

bibliotek pedagogicznych.  

Podczas spotkań uczestnicy stworzyli konspekt projektu dotyczącego współpracy bibliotek 

pedagogicznych w budowaniu standardów jakości, który Sekcja Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich zgłosiła do Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu jako 

zadanie zlecone w celu pozyskania środków na dalszą jego realizację. Pod koniec czerwca bieżącego 

roku Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu przyznało dotację na pokrycie części kosztów 

w ramach programu "Europejska i krajowa sieć współpracy bibliotek pedagogicznych w zapewnianiu 

jakości".  

W województwie łódzkim pracami na rzecz zapewniania jakościowego rozwoju bibliotek 

pedagogicznych zajmował się powołany do tego zadania zespół nauczycieli bibliotekarzy (po kilka 

osób z każdej placówki), pod kierunkiem Marioli Szymczak - koordynatora do spraw realizacji 

projektu "Europejska i krajowa sieć współpracy bibliotek pedagogicznych w zapewnianiu jakości"  

Głównymi celami prac zespołu było:  

• wypracowanie niezbędnych procedur składających się na system jakościowego rozwoju 

biblioteki,  

• wypracowanie lokalnych standardów jakości pracy tych placówek,  

• opracowanie koncepcji wewnętrznego mierzenia jakości pracy biblioteki w wybranym 

obszarze zgodnie z procedurą.  

Uczestnicy zespołu spotykali się od kwietnia do czerwca 2004 roku w ramach zajęć 

warsztatowych. W tym samym czasie trwały konsultacje nad wypracowaniem lokalnych standardów 

bibliotek pedagogicznych w poszczególnych placówkach, w których uczestniczyli wszyscy pracownicy.  

Efektem prac zespołu po wielu konsultacjach wewnątrzbibliotecznych z pracownikami 

poszczególnych bibliotek pedagogicznych było wypracowanie lokalnych standardów pracy tych 

placówek oraz materiałów związanych z wewnętrznym mierzeniem jakości ich pracy w wybranym 

obszarze.  

Na wyżej wymienioną dokumentację opracowaną przez zespół, składają się następujące 

jej elementy:  

• procedura opracowania standardów i wskaźników jakości pracy biblioteki,  

• standardy i wskaźniki do obszaru: Rozwój zawodowy nauczycieli,  

• procedura przeprowadzania wewnętrznego mierzenia jakości pracy biblioteki,  

• harmonogram działań związanych z wewnętrznym mierzeniem jakości pracy biblioteki,  

• narzędzia badawcze,  

• wzór opracowania raportu z wewnętrznego mierzenia jakości pracy biblioteki,  

• załączniki.  
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Wypracowane dokumenty wymagają jeszcze wielu poprawek, są jednak pierwszym krokiem 

placówek do poprawy jakości ich pracy. Całość dokumentacji została już przekazana dyrektorom 

bibliotek do zapoznania się z nią i naniesienia ewentualnych poprawek.  

Na ostatnim spotkaniu zespołu problemowo-zadaniowego uczestnicy wyłonili spośród siebie po 

jednej osobie, która będzie koordynowała dalsze prace nad wewnętrznym mierzeniem jakości pracy 

swojej biblioteki. Są to następujące osoby: 

Marzena Andrzejewska - PBW w Łodzi 

Daria Gajda - BP w Piotrkowie Trybunalskim filia w Bełchatowie 

Barbara Krawczyk - BP w Sieradzu 

Mariola Szymczak - BP w Skierniewicach 

W dniu 17 września osoby odpowiedzialne za jakość pracy w swojej bibliotece spotkały się, aby 

przedstawić propozycje zmian w powstałej dokumentacji oraz ustalić końcowe zasady wdrożenia 

wewnętrznego mierzenia jakości pracy bibliotek pedagogicznych.  

Wypracowane przez pracowników bibliotek pedagogicznych województwa łódzkiego materiały 

posłużą do dalszych prac nad ogólnopolskim projektem, który po otrzymaniu dofinansowania 

Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, wsparcia ze strony Centralnego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Warszawie oraz Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich będzie kontynuowany jeszcze 

w tym roku kalendarzowym.  

Poniżej prezentuję zawartość wypracowanej przez zespół dokumentacji dotyczącej 

wewnętrznego mierzenia jakości pracy bibliotek pedagogicznych w województwie łódzkim.  

 


